
Постановление администрации Каслинского муниципального района  от 12.05.2021  №251 «О реорганизации Муниципального
учреждения «Комитет по физической культуре и спорту Каслинского муниципального района» путем присоединения к Муниципальному 
учреждению ополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Каслинского муниципального района» ________________________1

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ  СОГЛАШЕНИЯ_____________________________________________________________________________________________________________________2

СОГЛАШЕНИЯ О РАСТОРЖЕНИИ_______________________________________________________________________________________________________________________3

ИЗВЕЩЕНИЯ __________________________________________________________________________________________________________________________________________4

ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернетверсия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                                № 158 - 26 мая  2021 

СОДЕРЖАНИЕ

Постановление администрации Каслинского муниципального райо-
на  от 12.05.2021  №251 «О реорганизации Муниципального

учреждения «Комитет по физической культуре и спорту Каслинского 
муниципального района» путем присоединения к Муниципальному 

учреждению ополнительного образования «Детско-юношеская спор-
тивная школа» Каслинского муниципального района»

В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 
г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российс-
кой Федерации», от 12.01.1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Поста-
новлением Правительства Челябинской области от 18.06.2014 №266-П «Об утверждении 
порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или лик-
видации областной государственной образовательной организации, расположенной 
на территории Челябинской области, включая критерии этой оценки (по типам данных 
образовательных организаций), и порядка создания комиссии по оценке последс-
твий такого решения и подготовки ею заключений», постановлением администрации 
Каслинского муниципального района от 30.11.2010 № 1727 «Об утверждении порядка 
создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений 
Каслинского муниципального района, а также утверждения Уставов муниципальных 
учреждений и внесения изменений в них», в целях оптимизации и совершенствования 
сети муниципальных учреждений в Каслинском муниципальном районе

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Реорганизовать Муниципальное учреждение «Комитет по физической куль-

туре и спорту Каслинского муниципального района» (далее – МУ «КФКиС»), распо-
ложенное по адресу: Челябинская область, г. Касли, ул. Лобашова, д.137, в форме 
присоединения к Муниципальному учреждению дополнительного образования «Детс-
ко-юношеская спортивная школа» Каслинского муниципального района (далее – МУ 
ДО «ДЮСШ»), расположенного по адресу: Челябинская область, Каслинский район, 
г. Касли, ул. Мира, д.99.

2. Установить, что МУ ДО «ДЮСШ» является правопреемником прав и обязаннос-
тей МУ «КФКиС».

3. Определить, что основными целями деятельности МУ ДО «ДЮСШ» являются:
1) образовательная деятельность по дополнительным общеобразователь-

ным программам физкультурно-спортивной направленности и деятельность по про-
граммам спортивной подготовки;

2) организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-
оздоровительных, спортивных) мероприятий, гражданско - патриотических мероприя-
тий;

3)  создание для занимающихся, посетителей и зрителей необходимых усло-
вий во время проведения физкультурно-оздоровительных и спортивно массовых заня-
тий, соревнований и зрелищных мероприятий;

4)  организация и осуществление спортивных мероприятий по работе с де-
тьми и молодёжью;

4. Утвердить прилагаемый состав ликвидационной комиссии Муниципального 
учреждения «Комитет по физической культуре и спорту Каслинского муниципального 
района» (приложение №1).

5. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реорганизации МУ «КФКиС» в 
форме присоединения к МУ ДО «ДЮСШ» (Приложение №2) (далее - План мероп-
риятий).

6. Ответственным исполнителям обеспечить исполнение Плана мероприятий.
7. Управлению по делам культуры и спорта администрации Каслинского муници-

пального района (Лысенко Т.А.):
1) принять функции и полномочия учредителя в отношении МУ ДО «ДЮСШ»;
2) сформировать муниципальное задание МУ ДО «ДЮСШ»;
8. Комитету по управлению имуществом и земельным отношениям (Леонова Г.И.)  

внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества КМР.
9. Установить в качестве источника финансирования расходов, связанных с про-

ведением реорганизационных мероприятий средства МУ ДО «ДЮСШ» от иной прино-
сящей доход деятельности.

10. Установить срок проведения реорганизационных мероприятий до 01.08.2021.
11. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-

ля главы Каслинского муниципального района Лысенко Т.А.

Глава 
Каслинского муниципального района                                 И.В. Колышев

Приложение №1
к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
от 12.05.2021 №251

Состав 
ликвидационной комиссии 

Муниципального учреждения «Комитет 
по физической культуре и спорту Каслинского муниципального района» 

1. Фуркалюк С.И. – заместитель начальника Управления по делам культуры и 
спорта администрации Каслинского муниципального района;

2. Зыкова О.Ю. – главный бухгалтер Управления по делам культуры и спорта 
администрации Каслинского муниципального района;

3. Зацепина Т.С. – руководитель Муниципального учреждения «Комитет по 
физической культуре и спорту Каслинского муниципального района».

 Приложение №2
к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
от 12.05.2021 №251

ПЛАН
мероприятий по реорганизации Муниципального учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»

Каслинского муниципального района в форме присоединения к нему Муниципального учреждения «Комитет по физической культуре и спорту Каслинского 
муниципального района»

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный 
исполнитель

1 Уведомить руководителей учреждений, участвующих в реорганизации,
 о реорганизации путем присоединения До 15.05.2021 Фуркалюк С.И.

2 Письменно уведомить орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических 
лиц, о начале процедуры реорганизации с указанием формы реорганизации

В течение трех дней с момента принятия 
решения о реорганизации Колосов И.М.

3
Направить уведомления о начале реорганизации и правопреемстве в отделения Фонда соци-
ального страхования, Пенсионного фонда, органов статистики, службу занятости, органы казна-
чейства, архив администрации Каслинского муниципального района 

В течение трех рабочих дней с момента 
принятия решения о реорганизации

Колосов И.М.

Зацепина Т.С.

4 Выявить и уведомить всех кредиторов и дебиторов МУ КФКиС о реорганизации и правопреемстве В течение 5 дней после внесения в ЕГРЮЛ 
записи о начале процедуры Зацепина Т.С.

5

Обеспечить публикацию в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщение о реор-
ганизации МУ ДО «ДЮСШ» путем присоединения к нему МУ «КФКиС» с указанием сведений о 
каждом участвующем в реорганизации, создаваемом (продолжающем деятельность) в резуль-
тате реорганизации юридическом лице, форме реорганизации, иных сведений, предусмотрен-
ных законом

В течение 5 дней после внесения в ЕГРЮЛ 
записи о начале процедуры Зацепина Т.С.

6
Подготовить и направить заявление в Управление Федеральной службы государственной регист-
рации, кадастра и картографии по Челябинской области о внесении изменений в сведения ЕГРП 
на недвижимое имущество в части изменения субъекта права

В течение 10 дней после внесения из-
менений в записи ЕГРЮЛ о завершении 

реорганизации
Зацепина Т.С.

7 Подготовить Устав в новой редакции МУ ДО «ДЮСШ» До 01.06.2021 Колосов И.М.

8 Уведомить работников МУ КФКиС о реорганизации путем присоединения До 01.06.2021 Зацепина Т.С.

9 Направить в ИФНС по Челябинской области документы для государственной регистрации: новую 
редакцию Устава МУ ДО «ДЮСШ» До 01.06.2021 Колосов И.М.



ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № _3_
 к соглашению между администрацией Багарякского сельского поселения 

и администрацией Каслинского муниципального района о передаче 
части  полномочий  от 20.01.2021   № 001- ПП.

2

10 Подготовить проект нового штатного расписания МУ ДО «ДЮСШ» До 05.06.2021 Колосов И.М.

11 Провести инвентаризацию имущества, подготовить инвентаризационные описи (присоединяе-
мые учреждения) по состоянию на 1.05.2021 До 15.06.2021

Зыкова О.Ю.
Фуркалюк С.И. 
Зацепина Т.С.

12

Обеспечить публикацию в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщение о реор-
ганизации МУ ДО «ДЮСШ» путем присоединения к нему МУ КФКиС с указанием сведений о каж-
дом участвующем в реорганизации, создаваемом (продолжающем деятельность) в результате 
реорганизации юридическом лице, форме реорганизации, иных сведений, предусмотренных 
законом

Через месяц после первой публикации Фуркалюк С.И.

13 Согласовать инвентаризационные описи с КУИЗО администрации КМР (присоединяемые уч-
реждения) До 3.06.2021 Фуркалюк С.И. 

Зацепина Т.С.

14 Подготовить и направить в КУИЗО на согласование акты приема-передачи по форме ОС-1 при-
соединяемых учреждений по состоянию на 01.06.2020 До 15.06.2021

Колосов И.М.

Зацепина Т.С.

15 Оформить трудовые отношения с работниками МУ КФКиС в соответствии с требованиями тру-
дового законодательства До 01.07.2021 Колосов И.М.

16 Провести акты сверки расчетов с бюджетными и внебюджетными фондами и другими кредито-
рами и дебиторами

На день, предшествующий внесению 
записи в ЕГРЮЛ о завершении реорга-

низации
Зыкова О.Ю.

17 Подготовить и передать по актам документы присоединяемых учреждений на хранение право-
преемнику – МУ ДО «ДЮСШ» До 01.07.2021 Колосов И.М.

Зацепина Т.С.

18 Подготовить вступительный (сводный) баланс МУ ДО «ДЮСШ» На дату внесения записи в ЕГРЮЛ о 
реорганизации Колосов И.М.

19 Утвердить заключительные балансы присоединяемых учреждений по состоянию на дату, пред-
шествующую внесению записи в ЕГРЮЛ о реорганизации 

На дату внесения записи в ЕГРЮЛ о 
реорганизации Зыкова О.Ю.

20 Закрыть лицевые счета присоединяемых учреждений по состоянию на 01.07.2021 До 10.07.2021 Зыкова О.Ю.

21 Аннулировать все ЭЦП руководителей, уничтожить печати и штампы присоединяемых учрежде-
ний, акты об уничтожении направить в МУ ДО «ДЮСШ»

После утверждения заключительного ба-
ланса, закрытия лицевого счета, в течение 

3-х дней
Зацепина Т.С.

22 Направить в финансовое управление администрации Каслинского муниципального района за-
ключительный бухгалтерский баланс До 01.08.2021 Зыкова О.Ю.

Заместитель начальника
Управления по делам культуры и спорта
администрации Каслинского муниципального района                                                                                                                                                                         С.И. Фуркалюк 

г.Касли                                                                                            «_18_» ____05_____ 2021 года

Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в дальней-
шем «Район» в лице главы Каслинского муниципального района Колышева Игоря 
Владиславовича, действующего на основании Устава Каслинского муниципального 
района, с одной стороны, и

Администрация Багарякского сельского поселения, именуемая в дальнейшем 
«Поселение» в лице главы Багарякского сельского поселения Чернышкова Андрея 
Александровича, действующего на основании Устава Багарякского сельского посе-
ления, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сто-
рона», 

руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», стороны пришли к соглашению о необходимости внести в соглашение меж-
ду администрацией Багарякского сельского поселения и администрацией Каслинс-
кого муниципального района о передаче части  полномочий от 20.01.2021   № 001- ПП 
(далее Соглашение от 20.01.2021   № 001- ПП) следующие изменения:

1.  Абзац первый пункта 5 раздела II «Финансирование» изложить в следующей 
редакции:  

«5. Объем средств для осуществления передаваемых полномочий предоставля-
ется в пределах выделенных бюджетных ассигнований, предусмотренных решением 
Собрания депутатов Каслинского муниципального района «О бюджете Каслинского 
муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и состав-
ляет 1 336 300 (один миллион триста тридцать шесть тысяч  триста) рублей 00 копеек, 
в том числе:»

2.  Подпункт 4 пункта 5  раздела II «Финансирование» изложить в следующей ре-
дакции:

«4) 50 600 (пятьдесят тысяч шестьсот)  рублей  00 копеек на осуществление пол-
номочий в сфере организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения, их 
них:

- 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей 00 копеек на осуществление мероприятий в 
сфере организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения, предусмот-
ренных настоящим Соглашением, и подлежат перечислению Поселению по факту 
выполненных работ (оказанных услуг) на основании представленных Району  доку-
ментов, подтверждающих объемы выполненных работ (оказанных услуг), в течение 10 
банковских дней с момента предоставления надлежащим образом оформленных 
документов, подтверждающих объемы выполненных работ (оказанных услуг);

- 15 600 (пятнадцать тысяч шестьсот) рублей 00 копеек на расходы, связанные с оп-
латой труда лицу,  обеспечивающему  исполнение переданного полномочия, и под-
лежат перечислению Поселению ежеквартально в равных долях от объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных в бюджете Района на эти цели до 15 числа  месяца 
следующего за отчетным.  

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его опуб-
ликования и действует до окончания срока действия  соглашения между админист-
рацией Багарякского сельского поселения и администрацией Каслинского муници-
пального района о передаче части  полномочий от 20.01.2021   № 001- ПП.

4. Стороны  подтверждают по остальным  условиям соглашения  между админис-
трацией Багарякского сельского поселения и администрацией Каслинского муници-
пального района о передаче части  полномочий  от 20.01.202   № 001-ПП,  незатронутые 
настоящим  Дополнительным соглашением, свои обязательства.

5. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью согла-
шения  между администрацией Багарякского сельского поселения и администраци-
ей Каслинского муниципального района о передаче   полномочий  от 20.01.2021   № 
001- ПП.

6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, име-
ющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой  из сторон.

 ПОДПИСИ СТОРОН

Глава                                                                            Глава 
Каслинского муниципального района         Багарякского сельского поселения
 

________________  И.В. Колышев ___________ А.А. Чернышков

г.Касли                                                                                                «20» мая 2021 года

Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в дальней-
шем «Район» в лице  главы Каслинского муниципального района  Колышева Игоря 
Владиславовича, действующего на основании Устава Каслинского муниципального 
района, с одной стороны, и

Администрация Воздвиженского сельского поселения, именуемая в дальней-
шем «Поселение» в лице главы Воздвиженского сельского поселения Абаимова 
Владимира Александровича, действующего на основании Устава Воздвиженско-
го сельского поселения, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по 
отдельности «Сторона», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»

 стороны пришли к соглашению о необходимости внести в соглашение между 
администрацией Воздвиженского сельского поселения и администрацией Каслинс-
кого муниципального района о передаче части  полномочий от 18.01.2021   №401-ПП 
(далее Соглашение от 18.01.2021   №401-ПП) следующие изменения:

1.  Абзац первый пункта 5 раздела II «Финансирование» изложить в следующей 
редакции:  

«5. Объем средств для осуществления передаваемых полномочий предоставля-
ется в пределах выделенных бюджетных ассигнований, предусмотренных решением 
Собрания депутатов Каслинского муниципального района «О бюджете Каслинского 
муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» и со-
ставляет 469 400 (четыреста шестьдесят девять тысяч четыреста) рублей 00 копеек, в 
том числе:»

2. Подпункт 1 пункта 5  раздела II  «Финансирование» изложить в следующей ре-
дакции:

«1) 441 200 (четыреста сорок одна тысяча двести) рублей 00 копеек на осущест-
вление полномочий в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных до-
рог местного значения в границах населенных пунктов Поселения, из них:

- 301 000 (триста одна тысяча) рублей 00 копеек на осуществление полномочий в 
сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения 
в границах населенных пунктов Поселения и обеспечение безопасности дорожного 
движения на них, которые включают проведение плановых мероприятий по летнему 
содержанию (с 15 апреля по 15 октября 2021 года) автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов Поселения, а также зимнее содержание 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения.

К плановым мероприятиям по летнему содержанию автомобильных дорог отно-
сится подготовка и предоставление в срок до 1 апреля 2021 года в Район (Управле-
ние строительства и инфраструктуры администрации Каслинского муниципального 
района) сметной документации по соответствующим автомобильным дорогам (сме-
ты, дефектные ведомости) для предварительного согласования.

Финансовые средства подлежат перечислению Поселению по факту выполнен-
ных работ в течение 10 банковских дней с момента предоставления Поселением 
Району отчетной документации, подтверждающей фактически выполненные объемы 
работ, в том числе справки, акты формы КС-2, КС-3 и иные документы;

- 109 000 (сто девять тысяч) рублей 00 копеек на  летнее содержание автомобиль-
ных дорог местного значения в границах населенных пунктов Поселения  и подлежат 
перечислению Поселению по факту выполненных работ в течение 10 банковских дней 
с момента предоставления Поселением Району отчетной документации, подтверж-
дающей фактически выполненные объемы работ, в том числе справки, акты формы 
КС-2, КС-3 и иные документы;

- 31 200 (тридцать одна тысяча двести) рублей 00 копеек на расходы, связанные с 
оплатой труда лицу, обеспечивающему исполнение переданного полномочия, и под-
лежат перечислению Поселению ежеквартально в равных долях от объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных в бюджете Района на эти цели до 15 числа  месяца 
следующего за отчетным;

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его опуб-
ликования  и действует до окончания срока действия  основного соглашения.

4. Стороны  подтверждают по остальным  условиям соглашения между админис-
трацией Воздвиженского сельского поселения и администрацией Каслинского муни-
ципального района о передаче части  полномочий  от 18.01.2021 №401-ПП, незатрону-
тые настоящим  Дополнительным соглашением, свои обязательства.

5. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью согла-

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №  1
 к соглашению между администрацией Воздвиженскогосельского поселения 

и администрацией Каслинского муниципального района о передаче части  
полномочий  от 18.01.2021   №401-ПП.



шения между администрацией Воздвиженского сельского поселения и администра-
цией Каслинского муниципального района о передаче   полномочий  от 18.01.2021   
№401-ПП. 

6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, име-
ющих равную юридическую силу, по одному  экземпляру для каждой стороны.

 ПОДПИСИ СТОРОН

Глава                                                                              Глава Воздвиженского
Каслинского муниципального района           сельского поселения
 
___________________  И.В. Колышев                          ___________________  В.А. Абаимов

г.Касли                                                        «20» мая 2021 года

Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в дальней-
шем «Район» в лице  главы Каслинского муниципального района  Колышева Игоря 
Владиславовича, действующего на основании Устава Каслинского муниципального 
района, с одной стороны, и

Администрация Шабуровского сельского поселения, именуемая в дальнейшем 
«Поселение» в лице главы Шабуровского сельского поселения Сыскова Сергея Влади-
мировича, действующего на основании Устава Шабуровского сельского поселения, 
с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», 
руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

 стороны пришли к соглашению о необходимости внести в соглашение между 
администрацией Шабуровского сельского поселения и администрацией Каслинско-
го муниципального района о передаче части  полномочий от 18.01.2021   №1001-ПП 
(далее Соглашение от 18.01.2021   №1001-ПП) следующие изменения:

1.  Абзац первый пункта 5 раздела II «Финансирование» изложить в следующей 
редакции:  

«5. Объем средств для осуществления передаваемых полномочий предоставля-
ется в пределах выделенных бюджетных ассигнований, предусмотренных решением 
Собрания депутатов Каслинского муниципального района «О бюджете Каслинского 
муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» и со-
ставляет 692 400 (шестьсот девяносто две тысячи  четыреста) рублей 00 копеек, в том 
числе:»

2. Подпункт 1 пункта 5  раздела II  «Финансирование» изложить в следующей ре-
дакции:

«1) 531 400 (пятьсот тридцать одна тысяча четыреста) рублей 00 копеек на осу-
ществление полномочий в сфере дорожной деятельности в отношении автомобиль-
ных дорог местного значения в границах населенных пунктов Поселения, из них:

- 378 000 (триста семьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек на осуществление 
полномочий в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог мес-
тного значения в границах населенных пунктов Поселения и обеспечение безопаснос-
ти дорожного движения на них, которые включают проведение плановых мероприятий 
по летнему содержанию (с 15 апреля по 15 октября 2021 года) автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов Поселения, а также зимнее со-
держание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселения.

К плановым мероприятиям по летнему содержанию автомобильных дорог отно-
сится подготовка и предоставление в срок до 1 апреля 2021 года в Район (Управле-
ние строительства и инфраструктуры администрации Каслинского муниципального 
района) сметной документации по соответствующим автомобильным дорогам (сме-
ты, дефектные ведомости) для предварительного согласования.

Финансовые средства подлежат перечислению Поселению по факту выполнен-
ных работ в течение 10 банковских дней с момента предоставления Поселением 
Району отчетной документации, подтверждающей фактически выполненные объемы 
работ, в том числе справки, акты формы КС-2, КС-3 и иные документы;

- 130 000 (сто тридцать тысяч) рублей 00 копеек на  летнее содержание автомо-
бильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Поселения  и под-
лежат перечислению Поселению по факту выполненных работ в течение 10 банков-
ских дней с момента предоставления Поселением Району отчетной документации, 
подтверждающей фактически выполненные объемы работ, в том числе справки, акты 
формы КС-2, КС-3 и иные документы;

- 23 400 (двадцать три тысячи четыреста) рублей 00 копеек на расходы, связанные 
с оплатой труда лицу, обеспечивающему исполнение переданного полномочия, и 
подлежат перечислению Поселению ежеквартально в равных долях от объема бюд-
жетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Района на эти цели до 15 числа  
месяца следующего за отчетным;».

            3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента 
его опубликования  и действует до окончания срока действия  основного соглашения.

4. Стороны  подтверждают по остальным  условиям соглашения между админист-
рацией Шабуровского сельского поселения и администрацией Каслинского муници-
пального района о передаче части  полномочий  от 18.01.2021 №1001-ПП, незатронутые 
настоящим  Дополнительным соглашением, свои обязательства.

5. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью согла-
шения между администрацией Шабуровского сельского поселения и администра-
цией Каслинского муниципального района о передаче   полномочий  от 18.01.2021   
№1001-ПП. 

6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, име-
ющих равную юридическую силу, по одному  экземпляру для каждой стороны.

 ПОДПИСИ СТОРОН

Глава                                                                              Глава Шабуровского
Каслинского муниципального района            сельского поселения
 
___________________  И.В. Колышев                             ___________________  А.В. Релин

г. Касли                                                                                                           «19» мая 2021 г.

Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в дальней-
шем «Район», в лице главы Каслинского муниципального района Колышева Игоря 
Владиславовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Администрация Багарякского сельского поселения, именуемая в дальнейшем 3

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №  1
 к соглашению между администрацией Шабуровского сельского 

поселения и администрацией Каслинского муниципального района о переда-
че части  полномочий  от 18.01.2021   1001-ПП

СОГЛАШЕНИЕ О РАСТОРЖЕНИИ
соглашения между администрацией Каслинского муниципального района и 

администрацией Багарякского сельского поселения о передаче осуществления 
части полномочий по решению вопросов 

местного значения (в сфере физической культуры и массового спорта)

«Поселение», в лице главы Багарякского сельского поселения Чернышкова Андрея 
Александровича действующего на основании Устава Багарякского сельского посе-
ления, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», 

руководствуясь пп.1 п. 31 раздела VII Соглашения о передаче осуществления 
части полномочий по решению вопросов местного значения (в сфере физической 
культуры и массового спорта) от 30.12.2020 № 003-ПП, стороны заключили настоящее 
Соглашение о расторжении соглашения между администрацией Каслинского муни-
ципального района и администрацией Багарякского сельского поселения о переда-
че части полномочий от 30.12.2020 № 003-ПП (далее – Соглашение о расторжении) о 
нижеследующем: 

1. Стороны решили расторгнуть Соглашение между администрацией Каслинс-
кого муниципального района и администрацией Багарякского сельского поселения 
о передаче осуществления части полномочий от 30.12.2020 № 003-ПП (далее – Согла-
шение) по соглашению сторон.

2.Стороны подтверждают, что по Соглашению полномочия исполнены на 125 214 
(сто двадцать пять тысяч двести четырнадцать) рублей 00 копеек.

3. Настоящее Соглашение о расторжении вступает в силу с момента его офи-
циального опубликования.

4. Настоящее соглашение о расторжении является неотъемлемой частью Согла-
шения между администрацией Каслинского муниципального района и администра-
цией Багарякскго сельского поселения о передаче осуществления части полномочий 
по решению вопросов местного значения (в сфере физической культуры и массо-
вого спорта).

5. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую 
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

Администрация
Каслинского муниципального района

Глава 
Каслинского муниципального района

_________________________И.В.Колышев

«__» ______________ 2021 г

Администрация
Багарякского сельского поселения

Глава 
Багарякского сельского поселения

______________________А.А. Чернышков

«___»________________ 2021 г

г. Касли                                                                                                           «19» мая 2021 г.

Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в 
дальнейшем «Район», в лице главы Каслинского муниципального района Колышева 
Игоря Владиславовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Администрация Берегового сельского поселения, именуемая в дальнейшем 
«Поселение», в лице главы Берегового сельского поселения Матерухина Ивана 
Александровича действующего на основании Устава Берегового сельского 
поселения, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», 

руководствуясь пп.1 п. 31 раздела VII Соглашения о передаче осуществления 
части полномочий по решению вопросов местного значения (в сфере физической 
культуры и массового спорта) от 30.12.2020 № 103-ПП, стороны заключили настоящее 
Соглашение о расторжении соглашения между администрацией Каслинского 
муниципального района и администрацией Берегового сельского поселения 
о передаче части полномочий от 30.12.2020 № 103-ПП (далее – Соглашение о 
расторжении) о нижеследующем: 

1. Стороны решили расторгнуть Соглашение между администрацией 
Каслинского муниципального района и администрацией Берегового сельского 
поселения о передаче осуществления части полномочий от 30.12.2020 № 103-ПП 
(далее – Соглашение) по соглашению сторон.

2.Стороны подтверждают, что по Соглашению полномочия исполнены на 148 531 
(сто сорок восемь тысяч пятьсот тридцать один) рубль 22 копейки.

3. Настоящее Соглашение о расторжении вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

4. Настоящее соглашение о расторжении является неотъемлемой частью 
Соглашения между администрацией Каслинского муниципального района и 
администрацией Берегового сельского поселения о передаче осуществления части 
полномочий по решению вопросов местного значения (в сфере физической культуры 
и массового спорта).

5. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую 
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

Администрация
Каслинского муниципального района

Глава 
Каслинского муниципального района

_________________________И.В.Колышев

«__» ______________ 2021 г

Администрация
Берегового сельского поселения

Глава 
Берегового сельского поселения

______________________И.А.Матерухин

«___»________________ 2021 г

г. Касли                                                                                                           «19» мая 2021 г.

Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в 
дальнейшем «Район», в лице главы Каслинского муниципального района Колышева 
Игоря Владиславовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Администрация Воздвиженского сельского поселения, именуемая в дальнейшем 
«Поселение», в лице главы Воздвиженского сельского поселения Абаимова 
Владимира Александровича действующего на основании Устава Воздвиженского 
сельского поселения, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», 

руководствуясь пп.1 п. 31 раздела VII Соглашения о передаче осуществления 
части полномочий по решению вопросов местного значения (в сфере физической 
культуры и массового спорта) от 30.12.2020 № 403-ПП, стороны заключили настоящее 
Соглашение о расторжении соглашения между администрацией Каслинского 
муниципального района и администрацией Воздвиженского сельского поселения 
о передаче части полномочий от 30.12.2020 № 403-ПП (далее – Соглашение о 
расторжении) о нижеследующем: 

1. Стороны решили расторгнуть Соглашение между администрацией 
Каслинского муниципального района и администрацией Воздвиженского сельского 
поселения о передаче осуществления части полномочий от 30.12.2020 
№ 403-ПП (далее – Соглашение) по соглашению сторон.

СОГЛАШЕНИЕ О РАСТОРЖЕНИИ
соглашения между администрацией Каслинского муниципального района и 

администрацией Берегового сельского поселения о передаче осуществления 
части полномочий по решению вопросов 

местного значения (в сфере физической культуры и массового спорта)

СОГЛАШЕНИЕ О РАСТОРЖЕНИИ
соглашения между администрацией Каслинского муниципального района и 

администрацией Воздвиженского сельского поселения о передаче 
осуществления части полномочий по решению вопросов 

местного значения (в сфере физической культуры и массового спорта)



4

2.Стороны подтверждают, что по Соглашению полномочия исполнены на 23 910 
(двадцать три тысячи девятьсот десять) рублей 40 копеек.

3. Настоящее Соглашение о расторжении вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

4. Настоящее соглашение о расторжении является неотъемлемой частью 
Соглашения между администрацией Каслинского муниципального района и 
администрацией Воздвиженского сельского поселения о передаче осуществления 
части полномочий по решению вопросов местного значения (в сфере физической 
культуры и массового спорта).

5. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую 
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

Администрация
Каслинского муниципального района

Глава 
Каслинского муниципального района

_________________________И.В.Колышев
«__» ______________ 2021 г

Администрация
Воздвиженского  сельского поселения

Глава 
Воздвиженского сельского поселения

______________________В.А. Абаимов
«___»________________ 2021 г

г. Касли                                                                                                           «19» мая 2021 г.

Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в 
дальнейшем «Район», в лице главы Каслинского муниципального района Колышева 
Игоря Владиславовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Администрация Григорьевского сельского поселения, именуемая в дальнейшем 
«Поселение», в лице главы Григорьевского сельского поселения Сыскова Сергея 
Владимировича, действующего на основании Устава Григорьевского сельского 
поселения, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», 

руководствуясь пп.1 п. 31 раздела VII Соглашения о передаче осуществления 
части полномочий по решению вопросов местного значения (в сфере физической 
культуры и массового спорта) от 30.12.2020 № 504-ПП, стороны заключили настоящее 
Соглашение о расторжении соглашения между администрацией Каслинского 
муниципального района и администрацией Григорьевского сельского поселения 
о передаче части полномочий от 30.12.2020 № 504-ПП (далее – Соглашение о 
расторжении) о нижеследующем: 

1. Стороны решили расторгнуть Соглашение между администрацией 
Каслинского муниципального района и администрацией Григорьевского сельского 
поселения о передаче осуществления части полномочий от 30.12.2020 № 504-ПП 
(далее – Соглашение) по соглашению сторон.

2.Стороны подтверждают, что по Соглашению полномочия исполнены на 39 358 
(тридцать девять тысяч триста пятьдесят восемь) рублей 39 копеек.

3. Настоящее Соглашение о расторжении вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

4. Настоящее соглашение о расторжении является неотъемлемой частью 
Соглашения между администрацией Каслинского муниципального района и 
администрацией Григорьевского сельского поселения о передаче осуществления 
части полномочий по решению вопросов местного значения (в сфере физической 
культуры и массового спорта).

5. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую 
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

Администрация
Каслинского муниципального района

Глава 
Каслинского муниципального района

_________________________И.В.Колышев
«__» ______________ 2021 г

Администрация
Григорьевского сельского поселения

Глава 
Григорьевского сельского поселения

______________________ С.В. Сысков
«___»________________ 2021 г

г. Касли                                                                                                           «19» мая 2021 г.

Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в 
дальнейшем «Район», в лице главы Каслинского муниципального района Колышева 
Игоря Владиславовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Администрация Маукского сельского поселения, именуемая в дальнейшем 
«Поселение», в лице главы Маукского сельского поселения Пидорского Владимира 
Геннадьевича, действующего на основании Устава Маукского сельского поселения, 
совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», 

руководствуясь пп.1 п. 31 раздела VII Соглашения о передаче осуществления 
части полномочий по решению вопросов местного значения (в сфере физической 
культуры и массового спорта) от 30.12.2020 № 704-ПП, стороны заключили настоящее 
Соглашение о расторжении соглашения между администрацией Каслинского 
муниципального района и администрацией Маукского сельского поселения 
о передаче части полномочий от 30.12.2020 № 704-ПП (далее – Соглашение о 
расторжении) о нижеследующем: 

1. Стороны решили расторгнуть Соглашение между администрацией 
Каслинского муниципального района и администрацией Маукского сельского 
поселения о передаче осуществления части полномочий от 30.12.2020 № 704-ПП 
(далее – Соглашение) по соглашению сторон.

2.Стороны подтверждают, что по Соглашению полномочия исполнены на 108 680 
(сто восемь тысяч шестьсот восемьдесят) рублей 82 копейки.

3. Настоящее Соглашение о расторжении вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

4. Настоящее соглашение о расторжении является неотъемлемой частью 
Соглашения между администрацией Каслинского муниципального района и 
администрацией Маукского сельского поселения о передаче осуществления части 
полномочий по решению вопросов местного значения (в сфере физической культуры 
и массового спорта).

5. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, 
имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для 

СОГЛАШЕНИЕ О РАСТОРЖЕНИИ
соглашения между администрацией Каслинского муниципального района и 

администрацией Григорьевского сельского поселения о передаче 
осуществления части полномочий по решению вопросов 

местного значения (в сфере физической культуры и массового спорта)

СОГЛАШЕНИЕ О РАСТОРЖЕНИИ
соглашения между администрацией Каслинского муниципального района и 

администрацией Маукского сельского поселения о передаче осуществления 
части полномочий по решению вопросов 

местного значения (в сфере физической культуры и массового спорта)

каждой из сторон.
Администрация
Каслинского муниципального района

Глава 
Каслинского муниципального района

_________________________И.В.Колышев
«__» ______________ 2021 г

Администрация
Маукского сельского поселения

Глава 
Маукского сельского поселения

_________________________В.Г. Пидорский
___»________________ 2021 г

. Касли                                                                                                           «19» мая 2021 г.

Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в 
дальнейшем «Район», в лице главы Каслинского муниципального района Колышева 
Игоря Владиславовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Администрация Шабуровского сельского поселения, именуемая в дальнейшем 
«Поселение», в лице главы Шабуровского сельского поселения Релина Андрея 
Владимировича, действующего на основании Устава Шабуровского сельского 
поселения, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», 

руководствуясь пп.1 п. 31 раздела VII Соглашения о передаче осуществления 
части полномочий по решению вопросов местного значения (в сфере физической 
культуры и массового спорта) от 30.12.2020 № 1004-ПП, стороны заключили настоящее 
Соглашение о расторжении соглашения между администрацией Каслинского 
муниципального района и администрацией Шабуровского сельского поселения 
о передаче части полномочий от 30.12.2020 № 1004-ПП (далее – Соглашение о 
расторжении) о нижеследующем: 

1. Стороны решили расторгнуть Соглашение между администрацией 
Каслинского муниципального района и администрацией Шабуровского сельского 
поселения о передаче осуществления части полномочий от 30.12.2020 № 1004-ПП 
(далее – Соглашение) по соглашению сторон.

2.Стороны подтверждают, что по Соглашению полномочия исполнены на 103 862 
(сто три тысячи восемьсот шестьдесят два) рубля 61 копейка.

3. Настоящее Соглашение о расторжении вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

4. Настоящее соглашение о расторжении является неотъемлемой частью 
Соглашения между администрацией Каслинского муниципального района и 
администрацией Шабуровского сельского поселения о передаче осуществления 
части полномочий по решению вопросов местного значения (в сфере физической 
культуры и массового спорта).

5. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую 
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

Администрация
Каслинского муниципального района

Глава 
Каслинского муниципального района

_________________________И.В.Колышев
«__» ______________ 2021 г

Администрация
Шабуровского  сельского поселения

Глава 
Шабуровского сельского поселения

_________________________А.В. Релин
___»________________ 2021 г

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации 
Каслинского муниципального района сообщает о предполагаемом  предоставлении 
земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства (без права капитального 
строительства):

1) Челябинская область, Каслинский район, с. Тюбук, примыкает с юго-запада к 
земельному участку с кадастровым номером 74:09:0901002:10, общей площадью 2200 
кв.м.;

2) Челябинская область, Каслинский район, с. Огневское, ул. Ленина, в 40 м. на юг 
от земельного участка домовладения № 91, общей площадью 548 кв.м;

3) Челябинская область, Каслинский район, с. Огневское, ул. Школьная, в 28 м. 
на северо-восток от земельного участка домовладения № 13, общей площадью 2144 
кв.м.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение 
тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе. 

Заявления подаются только лично (по доверенности в случае подачи заявления 
доверенным лицом) в приемную Комитета по управлению имуществом и земельным 
отношениям администрации Каслинского муниципального района по рабочим дням 
с 08.30 до 13-00 и с 14-00 до 16-00 по местному времени, по адресу: Челябинская 
область, г. Касли, ул. Советская, д. 29 кб. 11.

Дата начала приема заявлений: 27.05.2021
Дата окончания приема заявлений: 28.06.2021     до 13.00
Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 

участка: Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 35 по рабочим дням с 
08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени.   

 

Организатор аукциона: Комитет по управлению имуществом и земельным 
отношениям администрации Каслинского муниципального района. 

Проводится аукцион, открытый по составу участников. Форма подачи 
предложений по цене: открытая.

Орган, принявший решение о проведении аукциона: Комитет по управлению 
имуществом и земельным отношениям администрации Каслинского муниципального 
района (далее – Комитет) – распоряжение от 21 мая 2021 года  № 25р.

Место проведения аукциона: Комитет по управлению имуществом и земельным 
отношениям администрации Каслинского муниципального района, Челябинская 
область, г. Касли, ул. Советская, 29 (кб. 1).

Дата и время проведения аукциона и подведения итогов аукциона: 
Лот 1 – 01 июля 2021 года в 14 час. 15 мин.

СОГЛАШЕНИЕ О РАСТОРЖЕНИИ
соглашения между администрацией Каслинского муниципального района и 

администрацией Шабуровского сельского поселения о передаче 
осуществления части полномочий по решению вопросов 

местного значения (в сфере физической культуры и массового спорта)

ИЗВЕЩЕНИЕ
О   ПРЕДПОЛАГАЕМОМ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ 

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНОГО 

УЧАСТКА, ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЙ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА



5

ЛОТ 1
Предмет аукциона:  право заключения договора аренды  земельного участка, 

государственная собственность на который не разграничена, расположенного на 
территории Каслинского муниципального района (далее – земельный участок).

СВЕДЕНИЯ О ЗЕМЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ:
Местоположение: Челябинская область, Каслинский район, с. Тюбук, ул. 

Гагарина, д. № 1
Площадь: 112 кв.м.
Кадастровый номер: 74:09:0901001:1539
Категория земель: земли населенных пунктов
Вид разрешенного использования: под нежилое здание – магазин и хозяйственный 

двор (в соответствии с п. 17 ст. 39.8 Земельного кодекса Российской Федерации 
изменение вида разрешенного использования земельного участка не допускается).

Сведения о правах на земельный участок: государственная собственность не 
разграничена.

 
Начальная цена предмета аукциона: 2 764 (Две тысячи семьсот шестьдесят 

четыре)  руб. 84 копеек, НДС не облагается. Начальная цена предмета аукциона 
устанавливается в размере ежегодной арендной платы.

Шаг аукциона: 164 рубля
Размер задатка для участия в аукционе: 2 764 (Две тысячи семьсот шестьдесят 

четыре)  руб. 84 копеек, НДС не облагается 
Срок аренды земельного участка: 5 лет.

Для участия в аукционе заявитель вносит задаток на банковские реквизиты:
Получатель платежа: УФК РФ по Челябинской области (Комитет по 

управлению имуществом и земельным отношениям администрации Каслинского 
муниципального района) ИНН получателя: 7409001126 КПП: 745901001 БИК: 017501500 
Отделение Челябинск Банка России //УФК по Челябинской области г. Челябинск Счет 
получателя: 03232643756260006900 40102810645370000062 л/сч 05693014890 (комиссия 
за перечисление денежных средств взимается за счет претендента).

Заявителю, не допущенному к участию в аукционе, возвращается внесенный им 
задаток в течение 3-х рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на 
участие в аукционе. 

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, 
внесенный иным лицом, с которым заключается договор аренды земельного 
участка, засчитывается в счет арендной платы  за него. Задатки, внесенные лицами, 
не заключившими договор аренды земельного участка вследствие уклонения от 
заключения договора, не возвращаются. 

В течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона 
организатор аукциона возвращает задатки, лицам, участвовавшим в аукционе, но не 
победившим в нем.

К участию в аукционе допускаются физические и юридические лица, 
своевременно подавшие заявку, надлежаще оформленные документы в соответствии 
с приведенным ниже перечнем и обеспечившие  поступление задатка на счет 
Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям администрации 
Каслинского муниципального района.

Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в извещении о 
проведении аукциона срок следующие документы:

1. Заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием реквизитов 
счета для возврата задатка (2 экз.).

2. Копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан).
3. Надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о 

государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством 
иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное 
юридическое лицо.

4. Документы, подтверждающие внесение задатка.
Предоставление документа, подтверждающего внесение задатка, признается 

заключением соглашения о задатке.
В случае, если от имени претендента действует его представитель по 

доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление 
действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или 
нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на 
осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным 
руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, 
подтверждающий полномочия этого лица.

Один претендент имеет право подать только одну заявку.
Заявки рекомендуется подавать в конвертах в целях обеспечения сохранности 

документов.
 Организатор аукциона в отношении заявителей-лиц и индивидуальных 

предпринимателей запрашивает сведения, подтверждающие факт внесения сведений 
о заявителе в единый государственный реестр юридических лиц (для юридических 
лиц) или единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей (для 
индивидуальных предпринимателей), в федеральном органе исполнительной власти, 
осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, физических лиц 
в качестве индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств.

Место приема заявок: заявка на участие в аукционе по установленной форме 
подается лично в Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям 
администрации Каслинского муниципального района по адресу: Челябинская 
область, г. Касли, ул. Советская, 29, кб. 5.

Дата и время начала приема заявок: заявки на участие в аукционе принимаются 
с 27 мая 2021 года в рабочие дни с 09:00 по 16:00, перерыв  с 13:00 по 14:00 (время 
местное).

Окончание приема заявок:  28 июня 2021 года в 13:00.
Ознакомиться с информацией о земельном участке заинтересованные лица 

могут с даты опубликования информационного сообщения на сайтах Аукционную 
документацию можно получить на официальном сайте www.torgi.gov.ru. и www.kasli.
org.  

Дата определения участников аукциона: 30 июня 2021 г. в 14 час.
В аукционе могут участвовать только заявители, признанные участниками аукциона. 

Организатор аукциона обязан обеспечить участникам аукциона возможность принять 
участие в аукционе непосредственно или через своих представителей.

В случае если на основании рассмотрения заявок на участие в аукционе  принято 
решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех заявителей или о допуске 
к участию в аукционе и признании участником аукциона только одного заявителя, 
аукцион признается несостоявшимся.

В случае если аукцион признан несостоявшимся и только один заявитель признан 
участником аукциона, в течение десяти дней со дня подписания протокола, заявителю 
направляется три экземпляра подписанного проекта договора. При этом договор 
аренды земельного участка заключается по начальной цене предмета аукциона.

Аукцион проводится в порядке, предусмотренном Земельным кодексом 
Российской Федерации.

Победителем аукциона признается участник, предложивший в ходе аукциона 
наибольшую величину арендной платы.

Победителю аукциона или единственному принявшему участие в аукционе 
участнику Комитет направляет три экземпляра подписанного проекта договора 
аренды в десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона. 

При этом договор аренды земельного участка заключается по цене, 
предложенной победителем аукциона, или в случае заключения указанного договора 

с единственным принявшим участие в аукционе его участником по начальной цене 
предмета аукциона. 

Не допускается заключение договора ранее чем через десять дней со дня 
размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте торгов 
Российской Федерации в сети «Интернет». 

Если договор аренды земельного участка в течение тридцати дней со дня 
направления победителю аукциона проекта указанного договора не был им подписан 
и представлен в Комитет, предлагается заключить указанный договор иному участнику 
аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене аукциона, по цене, 
предложенной победителем аукциона.

Организатор аукциона вправе принять решение о внесении изменений в 
извещение о проведении аукциона не позднее, чем за пять дней до даты окончания 
подачи заявок на участие в аукционе. Организатор аукциона вправе отказаться 
от проведения аукциона не позднее чем за пять дней до даты окончания срока 
подачи заявок на участие в аукционе. Извещение об отказе от проведения аукциона 
размещается на официальном сайте торгов в течение одного дня с даты принятия 
решения об отказе от проведения аукциона. В течение двух рабочих дней с даты 
принятия указанного решения организатор аукциона направляет соответствующие 
уведомления всем заявителям.

В Комитет по управлению имуществом и 
земельным отношениям администрации 
Каслинского муниципального района

Российская Федерация, Челябинская область, г. 
Касли, ул. Советская, 29 

ЗАЯВКА  НА  УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ №_______(заполняется сотрудником)
на право заключения договора аренды  земельного участка

Я, ________________________________________________________________________________
(ФИО/Наименование претендента)

заявляю о желании участвовать в аукционе по продаже права на заключение 
договора аренды земельного участка, расположенного по адресу : ___________________

___________________________________________________________________________________
В соответствии со статьей 39.12 Земельного кодекса РФ, Гражданским кодексом 

РФ, сообщаю о себе следующие сведения:
• Для физических лиц: 
Документ, удостоверяющий личность________________ серия___________________ 

№_________________,
выдан «________»_________________20____ года,  кем выдан __________________________
___________________________________________________________________________________
Код подразделения_______________ИНН________________________
СНИЛС__________________________ 
Адрес регистрации_______________________________________________________________
Место фактического проживания_________________________________________________
Телефон _________________________________
Представитель претендента ______________________________________________________
                                                                (ФИО)
Действующего на основании доверенности от «_______» ________________20______г  

за  № ____________
Документ, удостоверяющий личность________________ серия___________________ 

№_________________,
выдан «________»_________________20____ года,  кем выдан___________________________
___________________________________________________________________________________
Код подразделения______________________________________________________________
Адрес регистрации:______________________________________________________________
Место фактического 

проживания_________________________________________________________________
Телефон _________________________________
• Для юридических лиц: 
Свидетельство о государственной регистрации юридического лица  
от «____»________________20_____ года,  бланк  Серия_____________ № ________________ 
ИНН/КПП_____________________________/____________________________________________
Юридический адрес _____________________________________________________________
Фактический адрес______________________________________________________________
Представитель претендента ______________________________________________________
                                                                (ФИО или наименование)
Действующего на основании доверенности от «________» _________________20______г  

за  № ___________
Реквизиты документа, удостоверяющие личность представителя________________: 

серия__________№_________, выдан «_____»_________________20________ года, 
кем выдан________________________________________________________________________
код подразделения_______________________________________________________________
Адрес регистрации:______________________________________________________________
Место фактического проживания_________________________________________________
Телефон _________________________________
• Банковские реквизиты претендента для возврата денежных средств 

(задатка):
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________  
___________________________________________________________________________________
Внесенные денежные средства желаю использовать в качестве задатка за 

участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, 
расположенного по адресу: _________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________

Вносимая для участия в аукционе сумма денежных средств составляет: 
____________________________руб.

(__________________________________________________________)                                                                                                              
                               (сумма прописью)
Способы извещения о результатах рассмотрения заявок на участие в аукционе:
1. По телефону___________________________________
2. Иные способы__________________________________

Подпись ПРЕТЕНДЕНТА (его полномочного представителя) _______________________
Дата «_________»__________________________2021 года                         (подпись)
                                                                                                                                               
Заявка принята ОРГАНИЗАТОРОМ:  ______________________________(подпись)
Дата «_________»__________________________2021  года   Час_______ мин._______

ОПИСЬ ДОКУМЕНТОВ, 
представляемых для участия в аукционе 

продажа права заключения договора аренды земельного участка,  
расположенного по адресу: __________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________

Настоящим _______________________________________________________________
(наименование участника)

подтверждает, что для участия в открытом аукционе нами/мною представлены 
перечисленные ниже документы:



4.3. АРЕНДАТОР имеет право:
4.3.1. Использовать Участок на условиях, установленных Договором.
4.3.2. По истечении срока действия Договора в преимущественном порядке 

перед другими лицами заключить договор аренды на новый срок  на согласованных 
Сторонами условиях по письменному заявлению, направленному Арендодателю не 
позднее чем за 3 (три) месяца до истечения срока Договора.

4.4. АРЕНДАТОР обязан:
4.4.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.
4.4.2. Использовать Участок в соответствии с целевым назначением и 

разрешенным использованием.
4.4.3. Уплачивать в размере и на условиях, установленных Договором, арендную 

плату.
4.4.4. Обеспечивать Арендодателю (его законным представителям), 

представителям органов государственного и муниципального  земельного контроля 
доступ на Участок по их требованию. 

4.4.5. После подписания Договора и изменений к нему произвести его 
(их) государственную регистрацию в учреждении юстиции по государственной 
регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним в течении трех месяцев 
со дня вступления в силу постановления о передаче земельного участка в аренду. 

4.4.6. Письменно сообщить Арендодателю не позднее чем за 3 (три) месяца 
о предстоящем освобождении Участка как в связи с окончанием срока действия 
Договора, так и при досрочном его освобождении.

4.4.7. Не допускать действий, приводящих к ухудшению экологической 
обстановки на арендуемом участке и прилегающих к нему территориях, а также 
выполнять работы по благоустройству и санитарной очистке территории.

4.4.8. Письменно в десятидневный срок уведомить Арендодателя об изменении 
своих реквизитов.

4.4.9. Получить разрешение на строительство в течение шести месяцев со дня 
заключения договора.

4.4.10. Не предоставлять арендуемый земельный участок (часть участка) в 
субаренду или иным образом передавать права и обязанности, установленные 
договором, третьим лицам без письменного согласия Арендодателя.

4.5. Арендодатель и Арендатор имеют иные права и несут иные обязанности, 
установленные законодательством  Российской Федерации.  

5. Ответственность сторон
5.1. За нарушение условий Договора Стороны несут ответственность, 

предусмотренную законодательством Российской Федерации.
5.2. За нарушение срока внесения арендной платы по Договору, Арендатор 

выплачивает Арендодателю пени из расчета 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от 
размера невнесенной арендной платы за каждый календарный день просрочки. Пени 
перечисляются в порядке, предусмотренном п.3.2.  Договора.

6. Изменение, расторжение и прекращение Договора.
6.1. Все изменения и (или) дополнения к Договору, оформляются Сторонами в 

письменной форме.
6.2. Договор может быть расторгнут по требованию Арендодателя  в 

случаях, указанных в пунктах 4.1.1. и в порядке, установленном действующим 
законодательством.

6.3. При прекращении Договора Арендатор обязан вернуть Арендодателю 
Участок в надлежащем состоянии.

7. Рассмотрение и урегулирование споров.
7.1. Все споры между Сторонами, возникающие по Договору, разрешаются в 

соответствии с законодательством Российской Федерации.    
8. Реквизиты Сторон.
Арендодатель: Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям 

администрации Каслинского муниципального района, 
456830 г. Касли, ул. Ленина, 55, тел.:8(35149)2-22-45, 8(35149)2-21-70; 

40102810645370000062  к/сч 03100643000000016900 л/сч 04693014890 в УФК по 
Челябинской области, БИК 017501500, ИНН 7409001126; КПП 745901001.

Арендатор:  ______________________________________________________________________   

Арендодатель     /  Г.И.Леонова МП

 «______»  ____________________ 20    г.

Арендатор  / МП
 «______»  ____________________ 20    г.

АКТ
приема - передачи земельного участка

с кадастровым номером  _______________________ 

г. Касли «__»______________________2021

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации 
Каслинского муниципального района, именуемое в дальнейшем «АРЕНДОДАТЕЛЬ», в 
лице председателя Комитета Леоновой Галины Ивановны, и __________________________
___________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «АРЕНДАТОР», 
составили настоящий акт в том, что «АРЕНДОДАТЕЛЬ» сдал, а «АРЕНДАТОР» принял 

земельный участок категории земель -  _____________________, ________________________
_______________________общей площадью ____ кв.м., расположенный по адресу: _____
_______________________________________________________________________________________

являющийся предметом договора аренды земельного участка № _______от ____
______________________________________________________________________________________., 

АРЕНДАТОР к качеству земельного участка претензий не имеет, о чем и составлен 
настоящий акт.

 ПОДПИСИ СТОРОН:

Арендодатель                         /  Г.И.Леонова МП

Арендатор                         / МП

6

№п/п Наименование документа Кол-во листов,
с___ по___

Заявитель: ____________________                             _____________________                                                  
                (должность, фио)                                       (подпись) 

ПРОЕКТ

Договор аренды земельного участка № ___
г. Касли                                                                                «___» мая 2021 года

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации 
Каслинского муниципального района, именуемый в дальнейшем АРЕНДОДАТЕЛЬ, 
и в лице председателя Комитета Леоновой Галины Ивановны, действующего на 
основании Положении о Комитете, с одной стороны, и________________________________
______________________________________________

именуемый в дальнейшем АРЕНДАТОР, с другой стороны, именуемые в 
дальнейшем СТОРОНЫ

в соответствии с протоколом  ___________________________________________________
___________

заключили настоящий договор аренды земельного участка  (далее – Договор) о 
нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. АРЕНДОДАТЕЛЬ предоставляет, а АРЕНДАТОР принимает в аренду 

земельный участок категории земель - _____________________________ с кадастровым 
номером _______________, расположенный по адресу (имеющий адресные 
ориентиры): _________________________________ (далее «Участок»), ______________________
______________, в границах, указанных в кадастровом паспорте Участка, прилагаемом 
к настоящему Договору и являющимся его неотъемлемой частью, общей площадью 
______. 

2. Срок Договора 
2.1. Срок аренды Участка устанавливается с ______________ по 

_____________________________
2.2. Договор, заключенный на срок более одного года, вступает в силу с 

даты его государственной регистрации в учреждении юстиции по государственной 
регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним. 

3. Размер и условия внесения арендной платы.
3.1. Размер арендной платы за 2021 год составляет: ___________________________

______________
3.2. Арендная плата вносится Арендатором единовременно до 1 октября 

в текущем году (дата просрочки 10 октября), путем перечисления на счет «Налоги, 
распределяемые органами Федерального казначейства между бюджетами 
различных уровней»: УФК МФ РФ по Челябинской области, (УФК  РФ по Челябинской 
области (Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям 
администрации Каслинского муниципального района), (ЕКС) № 40102810645370000062, 
к/сч 03100643000000016900, Отделение Челябинск Банка России //УФК по Челябинской 
области г. Челябинск, ИНН № 7409001126,  БИК № 017501500, ОКАТО - 75626440, КПП - 
745901001,  код бюджетной классификации - 67011105013100000120.

3.3. Арендная плата начинает начисляться с __________________________ г.
Расчет арендной платы определен в приложении к Договору, которое является 

неотъемлемой частью Договора.
3.4. Размер арендной платы может изменяться в случае:
3.4.1. Изменения кадастровой стоимости земельного участка;
3.4.2. Изменения кадастровой стоимости на индекс инфляции на 

соответствующий год в соответствии с Федеральным законом о федеральном 
бюджете;

3.4.3. В случае изменения коэффициентов арендной платы, утвержденных 
решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района, не чаще 
одного раза в год.

3.4.4. В случае изменения ставок арендной платы, утвержденных  
Постановлением Законодательного Собрания Челябинской области.

Не заключение дополнительных соглашений к договору не является основанием 
для не внесения арендной платы.

3.4.5. В случае, когда строительство объекта вышло за пределы нормативов 
продолжительности строительства ставка арендной платы изменяется с 0,3 процента 
на 0,5 процента.

3.5. Размер арендной платы пересматривается в случае перевода земельного 
участка из одной категории в другую или изменения разрешенного использования 
земельного участка в соответствии с требованиями законодательства Российской 
Федерации.

3.6. В случае передачи Участка в субаренду размер арендной платы в пределах 
срока договора субаренды определяется в соответствии с законодательством 
Российской Федерации об оценочной деятельности, но не может быть ниже размера 
арендной платы по настоящему Договору.

4. Права и обязанности Сторон
4.1. АРЕНДОДАТЕЛЬ имеет право:
4.1.1. Требовать досрочного расторжения Договора:
4.1.1.1. При использовании земельного участка не по целевому назначению;
4.1.1.2. При использовании способами, приводящими к его порче;
4.1.1.3. При не внесении арендной платы более двух раз подряд по истечении 

установленного Договором срока;
4.1.1.4. При не регистрации настоящего Договора в течение трех месяцев с 

момента вступления в силу постановления о передаче земельного участка в аренду;
4.1.1.5. При не получении разрешения на строительство в органе местного 

самоуправления в течение шести месяцев с момента заключения настоящего 
Договора;

4.1.1.6. При передаче арендатором в субаренду части или всего участка 
без письменного согласия Арендодателя или передачи иным образом прав и 
обязанностей, установленных настоящим Договором третьим лицам.

4.1.2. На беспрепятственный доступ на территорию арендуемого земельного 
участка с целью его осмотра на предмет соблюдения условий Договора

4.1.3. На возмещение убытков, причиненных ухудшением качества Участка и 
экологической обстановки в результате хозяйственной деятельности арендатора, 
а также по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской 
Федерации.

4.2. АРЕНДОДАТЕЛЬ обязан: 
4.2.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.
4.2.2. Передать Арендатору Участок по акту приема-передачи.
4.2.3. Уведомить Арендатора об изменении номеров счетов для перечисления 

арендной платы, указанных в п.3.2. через средства массовой информации.
4.2.4. Своевременно производить перерасчет арендной 

платы и своевременно информировать об этом Арендатора



7

Распоряжение Администрации Каслинского муниципального района от  
24.05.2021  № 264-р «О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на 
водных объектах, охраны их жизни и здоровья, безопасности плавания при экс-
плуатации маломерных судов на территории Каслинского муниципального райо-

на в летний период 2021 г.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Челябинской области от 19.09.2012 г. № 479-П «О 
Правилах охраны жизни людей на водных объектах в Челябинской области», в целях 
осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах, охраны их жизни и здоровья, безопасности плавания при эксплуатации 
маломерных судов на территории Каслинского муниципального района

1. Утвердить прилагаемое Положение об обеспечении безопасности людей 
на водных объектах, охраны их жизни и здоровья, безопасности плавания при 
эксплуатации маломерных судов на территории Каслинского муниципального 
района в летний период 2021 г.

2. Создать контрольные группы по выполнению мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья, безопасности 
плавания при эксплуатации маломерных судов на территории Каслинского 
муниципального района в летний период 2021 г. в следующем составе:

Группа I:
- Тимирбулатова О.В. - специалист отдела муниципального контроля управления 

общественной безопасности администрации Каслинского муниципального района, 
ответственный за координацию действий контрольной группы;

- представитель Каслинского инспекторского отделения Центра ГИМС ГУ МЧС 
России по Челябинской области (по согласованию);

- представитель ОМВД России по Каслинскому району (по согласованию);
- главы сельских поселений (по согласованию)
Группа II:
- Ахлюстин С.В. - заместитель начальника Муниципального учреждения 

«Гражданская защита Каслинского муниципального района» - начальник ЕДДС, 
ответственный за координацию действий контрольной группы

- представитель Каслинского инспекторского отделения Центра ГИМС ГУ МЧС 
России по Челябинской области (по согласованию);

- представитель ОМВД России по Каслинскому району (по согласованию);
- главы сельских поселений (по согласованию).
3. Контрольным группам, указанным в пункте 2 настоящего распоряжения, 

приступить к работе с 01.06.2021 г.
4. Начальнику Муниципального учреждения «Гражданская защита Каслинского 

муниципального района» Грачеву Ю.В.:
 - составить график проведения рейдов по местам массового отдыха 

людей на водных объектах;
- согласовать с Каслинским инспекторским отделением Центра ГИМС ГУ МЧС 

России по Челябинской области направления работы групп;
- осуществлять сбор и обработку информации по выполнению графика 

проведения рейдов по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране 
их жизни и здоровья на территории Каслинского муниципального района; 

- обеспечить контроль выполнения графика проведения рейдов по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории 
Каслинского муниципального района.

5. Рекомендовать группам проводить разъяснительную и профилактическую 
работу среди населения в целях снижения травматизма людей на водных объектах, 
а также осуществлять пропаганду в области безопасности людей на водных объектах;

6. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Останина Н.С.)  настоящее распоряжение:

1) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района»;

2) разместить на официальном сайте администрации Каслинского 
муниципального района www.kasli.org.

7. Контроль и организацию исполнения настоящего распоряжения возложить на 
заместителя главы Каслинского муниципального района Никифорова Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района                                                                  И.В. Колышев
 

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации 

Каслинского муниципального района
от 24.05.2021 №264-р

ПОЛОЖЕНИЕ
об обеспечении безопасности людей на водных объектах,

охраны их жизни и здоровья, безопасности плавания при эксплуатации 
маломерных судов на территории Каслинского муниципального района

в летний период 2021 г.

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом 
от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановления Правительства Челябинской области 
от 19.09.2012 г. № 479-П «О правилах охраны жизни людей на водных объектах в 
Челябинской области» и регулирует отношения, связанные с осуществлением 
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 
жизни и здоровья на территории Каслинского муниципального района.

1.2. Места массового отдыха на водных объектах - водные объекты (или их части) 
с прилегающими земельными участками, организуемые и (или) используемые 
органами местного самоуправления Челябинской области, физическими и (или) 
юридическими лицами для рекреационных целей (в том числе пляжи, места 
организованного рыболовства, подводного плавания, проката маломерных судов 
и других средств плавания и катания людей на водных объектах), а также для 
организованного отдыха детей.

II. Компетенция органов местного самоуправления Каслинского муниципального 
района в сфере обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их 
жизни и здоровья

2.1. К компетенции органов местного самоуправления в отношении водных 
объектов, находящихся в собственности муниципальных образований, относятся:

1) установление правил использования водных объектов общего пользования, 
расположенных на территориях муниципальных образований для личных и бытовых 
нужд;

3) предоставление гражданам информации об ограничениях водопользования на 
водных объектах общего пользования, расположенных на территориях муниципальных 
образований.

2.2. Органы местного самоуправления Каслинского муниципального района в 
целях безопасности жизни и здоровья граждан устанавливают места, где запрещены 

купание, использование плавательных средств на водных объектах, расположенных на 
территории Каслинского муниципального района.

2.3. Контрольная группа:
- осуществляет в установленном порядке сбор и обмен информацией в области 

обеспечения безопасности людей на водных объектах.
- обеспечивает своевременное оповещение и информирование населения об 

угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на водных объектах.
- участвует в пропаганде в средствах массовой информации мероприятий по 

правилам поведения на водных объектах Каслинского муниципального района.
- осуществляет иные мероприятия, предусмотренные действующим 

законодательством, муниципальными правовыми актами.

III. Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах,
охране их жизни и здоровья

3.1. При отдыхе в зонах рекреации водных объектах запрещается:
- купание в местах, где выставлены щиты с предупреждениями и запрещающими 

надписями;
- заплывать за буйки, обозначающие границы плавания;
- подплывать к моторным, парусным судам, весельным лодкам и другим 

плавательным средствам;
- прыгать в воду с катеров, лодок, причалов, а также сооружений, не 

предназначенных для этих целей;
- загрязнять и засорять водоемы;
- распивать спиртные напитки, купаться в состоянии алкогольного или 

наркотического опьянения;
- приводить (приносить) животных;
- оставлять мусор на берегу;
- допускать в воде действия, ставящие под угрозу безопасность других купающихся;
- подавать сигналы ложной тревоги;
- плавать на досках, бревнах, лежаках, автомобильных камерах и других 

средствах, не являющихся плавательными;
- допускать купания детей без контроля, их шалостей на воде, плавания на не 

приспособленных для этого средствах (предметах) и других нарушений ими правил 
поведения на воде.

3.2. Каждый гражданин обязан оказывать посильную помощь терпящим бедствие 
на воде.

IV. Требования к местам массового отдыха на водных объектах

4.1.Места для купания должны быть расположены на расстоянии: 
- от места сброса сточных и (или) дренажных вод - не менее 500 метров выше 

по течению; 
- от гидротехнических сооружений, пристаней, причалов, пирсов, дебаркадеров, 

нефтеналивных приспособлений - не менее 250 метров выше по течению и 1000 
метров ниже по течению. 

В местах для купания не должно быть выхода грунтовых вод на поверхность, 
водоворотов и течения со скоростью свыше 0,5 м/сек. 

В местах для купания и выше их по течению на 500 метров запрещается стирка 
белья, купание животных, размещение стойбищ и водопоев скота. 

Места для купания не должны находиться в границах зон санитарной охраны 
водозаборов. 

4.2. Береговая территория мест для купания должна быть обозначена 
информационными знаками «Место для купания», соответствовать санитарно-
гигиеническим нормам и требованиям. 

4.3. Границы участка акватории водного объекта в местах для купания 
обозначаются буйками оранжевого цвета, расположенными на расстоянии 20 - 
30 метров один от другого и до 25 метров от мест с глубиной 1,3 метра и больше. 
Границы участка акватории водного объекта в местах для купания не должны выходить 
в зону судового хода. 

4.4. Дно места для купания до границы заплыва должно быть очищено от водных 
растений, коряг, деревьев, стекла, камней и других предметов, создающих угрозу 
безопасности купания. Оно должно иметь постепенный скат без уступов до глубины 2 
метра и расстояние от береговой линии (уреза воды) не менее 15 метров. 

4.5. Продажа спиртных напитков в местах массового отдыха у воды категорически 
запрещается.

V. Финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению безопасности людей
на водных объектах

5.1. Финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Каслинского 
муниципального района не требуется.

Заместитель главы
Каслинского муниципального района                       Н.В. Никифоров



8

«Периодический сборник «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района»  

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице 
Председателя Дятлова И.М. и Администрация Каслинского муниципального 
района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.

Редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич       
тел. 8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)

E-mail: sob_deputat@mail.ru

Отпечатано в типографии АО «Радий», ИНН: 7409002190, 
КПП: 745901001, ул. Свердлова, 83, тел. 8(35149)2-12-74.

e-mail: RadTipograf@yandex.ru
Тираж: 300 экз. Подписано в печать 25.05.2021

Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет 26.05.2021 

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района


